

0994 ZB.KO DEKRETUA

Oiartzun, 2019ko uztailearen 29a.

Helduen Euskalduntze Alfabetatze ikastaroetan parte hartzen duten ikasleei laguntzak emateko oinarri berriak, 2018-2019 ikasturte amaiera arte indarrean izan direnak, 2008ko maiatzaren 28ko Udal Osoak hartutako erabakiaren bidez onartu ziren, eta 2010eko maiatzaren 11n, Tokiko Gobernu Batzarrak, Euskara Batzordeak proposatutako egokitzapenak onartu zituen.

Beka hauen helburua euskara ikasten ari direnei bidea erraztea eta ikasle izan daitezkeenak animatzea da. Gaur egun indarrean dauden oinarriekin ahal den herritar gehienek euskara ikasteko aukera zabala izatea lortu nahi da.

2018-2019 ikasturte hasieran, Oiartzungo Euskaltegi homologatu batean ikasten duten ikasleentzako ordainketa-sistema berezia onartu zen. Honen baitan, hainbat ikaslek matrikularen erdia soilik ordaindu behar izan dute. Beste erdia udalak ordaindu dio Euskaraz Kooperatiba Elkarteari, honekin sinatutako hitzarmenean agertzen diren baldintzetan. Ikasle hauetako batzuei matrikularen %70a jasotzea dagokienez, jaso beharreko laguntza gehigarria orain ordainduko zaie.

Honetaz gain, aurreko multzoan sartu ez, baina euskara ikasteko beka badagokien hainbat ikasleren eskaera jaso dugu oinarrietan zehaztutako epearen barruan.

2019ko uztailearen 24ko Euskara Batzordearen diktamina iustia eta Toki-Jaurbidearen Araudiak ematen dizkidan ahalmenen egikaritzan, ondorengo ERABAKI DUT:

- 2018-2019 ikasturtean neguko euskara ikastaroetan parte hartu duten oiartzuarren beka eskaerak onartzea. Hauen artean, azaroan onartutako eskaeren bigarren zatien onarpena eta ordainketa, eta ikasturte osoko gainerako eskaeren onarpena eta ordainketa bideratzea.
- Neguko ikastaroetako beken bigarren zatia eta ikasturte osoko eskaerak ordaintzeko 7.146,20 euroko gastua onartzea aurrekontuko 1 0701.480.335.00.01 2019 / A-985 2019 diru-atalaren kargura.
- Onartutako gastua, jarraian agertzen diren tauletan adierazitako ikasleen artean banatzea, ikasle bakoitzari dagokion zenbatekoaren arabera.

**OIARTZUNGO EUSKALTEGI HOMOLOGATU BATEAN IKASTEN EZ DUTEN
OIARTZUARRAK (Ikasturte osoko beka eskaera)**

	IZEN ABIZENAK	EZAUGARRIAK	EUSKALTEGIA	ORDAINDUTAKO MATRIKULA	DAGOKION %	BEKAREN ZENBATEKOA GUZTIRA	ASISTENTZIA	BADAGOKIO	OHARRA
1	15997994E	Zerbitzu-enpresa	Oroitzene AEK	237,00 €	70	165,90 €	100	BAI	
2	34090787A	Orokorra	Maizpide barnetegia	286,00 €	50	143,00 €	91	BAI	
3	34090787A	Egoitza gastua	Maizpide barnetegia	253,00 €	20	50,60 €	91	BAI	
4	18039365M	Familia trasmisioa	Ilazki Euskaltegia	979,00 €	70	685,30 €	97	BAI	
5	15988445H	Orokorra	Maizpide barnetegia	2.244,00 €	50	1.122,00 €	91	BAI	
6	15988445H	Egoitza gastua	Maizpide barnetegia	2.261,00 €	20	452,20 €		BAI	
7	44906901E	Familia trasmisioa	Ilazki Euskaltegia	774,00 €	70	541,80 €	97	BAI	
8	35769269Z	Zerbitzu-enpresa	Urrats Euskaltegia	670,00 €	70	469,00 €	88	BAI	
9	34106538E	Langabetua	Errenteriako Udal Euskaltegia	245,00 €	70	171,50 €	86	BAI	
10	51280071F	Oinarritzkoa	Urrats Euskaltegia	275,00 €	50	137,50 €	96	BAI	
11	15968448P	Langabetua	Errenteriako Udal Euskaltegia	245,00 €	70		85	EZ	Epez kanpo

GUZTIRA 1

8.469,00 €

3.938,80 €

**OIARTZUNGO EUSKALTEGI HOMOLOGATU BATEAN IKASTEN DUTEN
OIARTZUARRAK (Ikasturte osoko beka eskaera)**

	IZEN ABIZENAK	EZAUGARRIAK	EUSKALTEGIA	ORDAINDUTAKO MATRIKULA	DAGOKION %	BEKAREN ZENBATEKOA GUZTIRA	ASISTENTZIA	BADAGOKIO	OHARRA
12	44562843K	Zerbitzu-enpresa	Intxixu AEK euskaltegia	235,00 €	70	164,50 €	98%	BAI	
13	72499587E	Oinarrizkoa	Intxixu AEK euskaltegia	278,00 €	50	139,00 €	90%	BAI	
14	72461257X	Famili transmisioa	Intxixu AEK euskaltegia	239,00 €	70	167,30 €	97%	BAI	
15	15958806A	Oinarrizkoa	Intxixu AEK euskaltegia	160,00 €	50	80,00 €	100%	BAI	

GUZTIRA 2

912,00 €

550,80 €

**OIARTZUNGO EUSKALTEGI HOMOLOGATU BATEAN IKASTEN DUTEN OIARTZUARRAK
(Bekaren 2, zatia jaso behar dutenak)**

	IZEN ABIZENAK	EZAUGARRIAK	EUSKALTEGIA	ORDAINDUTAKO MATRIKULA	DAGOKION %	BEKAREN ZENBATEKOA GUZTIRA	BEKAREN ZENBATEKOA 1 zatia	BEKAREN ZENBATEKOA 2 zatia	ASISTENTZIA	2. zatia BADAGOKIO	OHARRA
16	44571565A	Oinarrizkoa	Intxixu AEK euskaltegia	360,00 €	50	180,00 €	180,00 €	0,00 €	90%		
17	44160472N	Famili transmisioa	Intxixu AEK euskaltegia	360,00 €	70	252,00 €	180,00 €	72,00 €	100%	BAI %20	
18	46459565W	Oinarrizkoa	Xenpelar AEK euskaltegia	452,00 €	50	226,00 €	226,00 €	0,00 €	87%		
19	53604147W	Oinarrizkoa	Intxixu AEK euskaltegia	452,00 €	50	226,00 €	226,00 €	0,00 €	28%	EZ	226,00 € itzuli behar ditu
20	15987015Z	Oinarrizkoa	Intxixu AEK euskaltegia	360,00 €	50	180,00 €	180,00 €	0,00 €	96%		
21	15260235B	Zerbitzu-enpresa	Intxixu AEK euskaltegia	320,00 €	70	224,00 €	160,00 €	64,00 €	100%	BAI %20	
22	49575046H	Oinarrizkoa	Intxixu AEK euskaltegia	360,00 €	50	180,00 €	180,00 €	0,00 €	86%		
23	15390528D	Famili transmisioa	Intxixu AEK euskaltegia	589,00 €	70	412,30 €	294,50 €	117,80 €	86%	BAI %20	
24	15985797S	Famili transmisioa	Intxixu AEK euskaltegia	452,00 €	70	316,40 €	226,00 €	90,40 €	86%	BAI %20	
25	44408404G	Oinarrizkoa	Intxixu AEK euskaltegia	360,00 €	50	180,00 €	180,00 €	0,00 €	86%		
26	44167533N	Famili transmisioa	Intxixu AEK euskaltegia	360,00 €	70	252,00 €	180,00 €	72,00 €	86%	BAI %20	
27	78748785M	Famili transmisioa	Intxixu AEK euskaltegia	589,00 €	70	412,30 €	294,50 €	0,00 €	EZ %45		
28	15970927A	Zerbitzu-enpresa	Intxixu AEK euskaltegia	589,00 €	70	412,30 €	294,50 €	117,80 €	100%	BAI %20	

29	15946072B	Oinarrizkoa	Intxixu AEK euskaltea	360,00 €	50	180,00 €	180,00 €	0,00 €	93%		
30	15977026P	Zerbitzu-enpresa	Intxixu AEK euskaltea	589,00 €	70	412,30 €	294,50 €	117,80 €	100%	BAI %20	
31	39846819D	Oinarrizkoa	Intxixu AEK euskaltea	452,00 €	50	226,00 €	226,00 €	0,00 €	100%		
32	44566962T	Oinarrizkoa	Intxixu AEK euskaltea	452,00 €	50	226,00 €	226,00 €	0,00 €	86%		
34	34105704Q	Oinarrizkoa	Intxixu AEK euskaltea	360,00 €	50	180,00 €	180,00 €	0,00 €	100%		
35	15995893	Oinarrizkoa	Intxixu AEK euskaltea	452,00 €	50	226,00 €	226,00 €	0,00 €	91%		
36	72475110V	Famili transmisioa	Intxixu AEK euskaltea	589,00 €	70	412,30 €	294,50 €	117,80 €	100%	BAI %20	
37	75116130Q	Oinarrizkoa	Xenpelar AEK euskaltea	452,00 €	50	226,00 €	226,00 €	0,00 €	86%		
38	15258656L	Famili transmisioa	Xenpelar AEK euskaltea	360,00 €	70	252,00 €	180,00 €	72,00 €	98%	BAI %20	
39	15919238H	Pentsioduna	Intxixu AEK euskaltea	452,00 €	70	316,40 €	226,00 €	0,00 €	44%		226,00 € itzuli behar ditu
40	72686402P	Famili transmisioa	Intxixu AEK euskaltea	360,00 €	70	252,00 €	180,00 €	72,00 €	100%	BAI %20	
41	72508280K	Oinarrizkoa	Intxixu AEK euskaltea	360,00 €	50	180,00 €	180,00 €	0,00 €	88%		
42	15901649R	Pentsioduna	Intxixu AEK euskaltea	360,00 €	70	252,00 €	180,00 €	72,00 €	100%	BAI %20	
43	72486127V	Famili transmisioa	Intxixu AEK euskaltea	360,00 €	70	252,00 €	180,00 €	72,00 €	91%	BAI %20	
44	44135351F	Langabetua	Intxixu AEK euskaltea	452,00 €	70	316,40 €	226,00 €	90,40 €	87%	BAI %20	
45	44154079S	Famili transmisioa	Intxixu AEK euskaltea	360,00 €	70	252,00 €	180,00 €	72,00 €	100%	BAI %20	

46	29151659X	Langabetua	Intxixu AEK euskaltea	452,00 €	70	316,40 €	226,00 €	90,40 €	85%	BAI %20	
49	44125500T	Oinarrizkoa	Intxixu AEK euskaltea	452,00 €	50	226,00 €	226,00 €	0,00 €	89%		
50	77919244M	Famili transmisioa	Intxixu AEK euskaltea	360,00 €	70	252,00 €	180,00 €	72,00 €	100%	BAI %20	
51	72467164Y	Famili transmisioa	Intxixu AEK euskaltea	589,00 €	70	412,30 €	294,50 €	117,80 €	100%	BAI %20	
52	15998280D	Langabetua	Intxixu AEK euskaltea	589,00 €	70	412,30 €	294,50 €	117,80 €	100%	BAI %20	
53	72459536Z	Famili transmisioa	Intxixu AEK euskaltea	360,00 €	70	252,00 €	180,00 €	72,00 €	100%	BAI %20	
57	72482325X	Oinarrizkoa	Intxixu AEK euskaltea	360,00 €	50	180,00 €	180,00 €	0,00 €	96%		
58	15896104E	Pentsioduna	Intxixu AEK euskaltea	452,00 €	70	316,40 €	226,00 €	90,40 €	89%	BAI %20	
59	35775089S	Famili transmisioa	Intxixu AEK euskaltea	589,00 €	70	412,30 €	294,50 €	117,80 €	100%	BAI %20	
61	15908274W	Pentsioduna	Intxixu AEK euskaltea	452,00 €	70	316,40 €	226,00 €	90,40 €	94%	BAI %20	
62	72459894G	Famili transmisioa	Intxixu AEK euskaltea	452,00 €	70	316,40 €	226,00 €	90,40 €	86%	BAI %20	
63	72491225D	Oinarrizkoa	Intxixu AEK euskaltea	360,00 €	50	180,00 €	180,00 €	0,00 €	91%		
64	36522168P	Famili transmisioa	Intxixu AEK euskaltea	360,00 €	70	252,00 €	180,00 €	72,00 €	87%	BAI %20	
65	15998646F	Zerbitzu-enpresa	Intxixu AEK euskaltea	452,00 €	70	316,40 €	226,00 €	90,40 €	89%	BAI %20	
66	35776346F	Langabetua	Xenpelar AEK euskaltea	452,00 €	70	316,40 €	226,00 €	90,40 €	88%	BAI %20	
67	44555993W	Enpresetako langilea	Intxixu AEK euskaltea	360,00 €	70	252,00 €	180,00 €	72,00 €	99%	BAI %20	

68	75928770C	Langabea	Intxixu AEK euskaltea	452,00 €	70	316,40 €	226,00 €	90,40 €	100%	BAI %20	
71	34095063R	Langabetua	Intxixu AEK euskaltea	452,00 €	70	316,40 €	226,00 €	90,40 €	89%	BAI %20	
72	34095062T	Oinarrizkoa	Intxixu AEK euskaltea	452,00 €	50	226,00 €	226,00 €	0,00 €	100%		
73	73265452X	Oinarrizkoa	Intxixu AEK euskaltea	360,00 €	50	180,00 €	180,00 €	0,00 €	94%		
74	15981964T	Oinarrizkoa	Intxixu AEK euskaltea	452,00 €	50	226,00 €	226,00 €	0,00 €	87%		
75	44134541W	Oinarrizkoa	Intxixu AEK euskaltea	452,00 €	50	226,00 €	226,00 €	0,00 €	90%		
76	47939925J	Oinarrizkoa	Andoaingo AEK euskaltea	420,00 €	50	210,00 €	210,00 €	0,00 €	63%	EZ	210,00 € itzuli behar ditu
77	34084072G	Oinarrizkoa	Intxixu AEK euskaltea	360,00 €	50	180,00 €	180,00 €	0,00 €	43%	EZ	180,00 € itzuli behar ditu
78	72546536M	Ikaslea	Intxixu AEK euskaltea	360,00 €	70	252,00 €	180,00 €	72,00 €	96%	BAI %20	

GUZTIRA 3	23.224,00 €		14.476,80 €	11.612,00 €	2.656,60 €
------------------	--------------------	--	--------------------	--------------------	-------------------

GUZTIRA (uztailean beka kontzeptuan eman beharreko laguntzak)

GUZTIRA 1	3.938,80 €
GUZTIRA 2	550,80 €
GUZTIRA 3	2.656,60 €

GUZTIRA	7.146,20 €
----------------	-------------------

-Ikasturte hasieran beka eskatu bai, baina gutxieneko asistentzia bete ez dutenek, ezingo dute datozen 4 ikasturteetan bekarik eskatu. Neurri hau ez da aplikatuko Udalak ordaindutako diru kopurua itzultzen duten ikasleen kasuan.

-Ikasturte hasierako BAJA direnen kasuan, Euskaraz Kooperatiba Elkarteari egin beharreko azken ordainketari kenduko zaio, ikasle hauen matrikularengatik ordaindu zen kopurua.

Jexux Leonet Elizegi Alkate-Lehendakari Jn.k agintzen eta sinatzen du, eta neuk idazkari naizenez, ziurtatzen.